
      BOLETÍN LABORAL               - 1 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXXV           Toluca, México, a 29 de mayo de 2023 

 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.1/123/2006 
ANTONIA VENCES OSORIO 
VS. 
ARTURO GUADARRAMA GONZÁLEZ Y OTROS  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTISÉIS DE ABRIL DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL EN PRIMER LUGAR  COMO SE DESPRENDE DEL ACUERDO DE 
FECHA VEINTISIETE DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS ASÍ COMO EL BOLETÍN LABORAL DE 
FECHA VEINTIOCHO DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS POR UN ERROR DE ESCRITURA SE 
ASENTÓ DE MANERA INCORRECTA EN EL PREÁMBULO, EN TÉRMINOS DEL ARTICULO 686 
DE LA Ley Federal del Trabajo ESTA JUNTA TIENE LA FACULTAD DE CORREGIR CUALQUIER 
IRREGULARIDAD QUE NOTAREN, ES POR LO ANTERIOR QUE SE PROCEDE A CORREGIR LA 
IRREGULARIDAD QUE EXISTE EN DICHO ACUERDO DEBIENDO QUEDAR “…EXPEDIENTE: 
J.1/123/2006 ANTONIA VENCES OSORIO VS ARTURO GUADARRAMA GONZÁLEZ Y OTROS…” 
LO ANTERIOR PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR ACLARACIÓN QUE DEBERÁ 
DE QUEDAR INSERTA COMO SI A LA LETRA EXISTIERE, EN SEGUNDO LUGAR, EN ATENCIÓN 
A LA PETICIÓN DE LA PARTE ACTORA Y VISTO EL ESTADO PROCESAL QUE GUARDAN LOS 
AUTOS Y VISTO EL proveído DE FECHA VEINTISIETE DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS, DEL 
QUE SE DESPRENDE QUE DICHA SOLICITUD YA SE ENCUENTRA SATISFECHA, YA QUE SE 
GIRO OFICIO 003126 MIMO QUE SE RECIBIÓ EL VEINTISIETE DE MARZO DE DOS MIL 
VEINTITRÉS DEL CUAL NO EXISTE CONTESTACIÓN LA MISMO, POR LO QUE SE ORDENA 
GIRAR NUEVAMENTE OFICIO RECORDATORIO AL DIRECTOR GENERAL DIRECCIÓN 
GENERAL DE POLÍTICA E INCLUSIÓN LABORAL PARA QUE GIRE SUS APRECIABLES 
ORDENES AL ARQUITECTO A FIN DE QUE FORMULE  Y/O EMITA EL DICTAMEN DEL BIEN 
INMUEBLE EMBARGADO A LA DEMANDADA EN EL PRESENTE ASUNTO, TODA VEZ QUE EN 
FECHA DIECISIETE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS SE LLEVO A CABO LA VALUACIÓN 
DEL BIEN INMUEBLE EMBARGADO, CONCEDIÉNDOLE PARA TAL EFECTO UN TERMINO DE 
TRES DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN A EFECTO DE DAR CONTESTACIÓN AL 
MISMO PARA EMITIR EL EVALUÓ. 
  
 

LIC. GEOVANNY SANCHEZ VILCHIS.  
C. SECRETARIO DE ACUERDOS. 

 
  
 
 
 
 

Junta Especial Número Uno 



      BOLETÍN LABORAL               - 2 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXXV           Toluca, México, a 29 de mayo de 2023 

  
 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.2/46/2022 
ANTECEDENTE: J.5/271/2014 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/82/2022 
ANTECEDENTE AMPARO: T.A.D.J.5/120/2020 
KARINA PÉREZ GONZÁLEZ  
VS. 
POP RESEARCH, S.A. DE C.V. Y/O  
REC.14/2022 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIDÓS DE MAYO DEL  AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 
RESUELVE: “…ÚNICO. SE DECLARA SIN MATERIA EL RECURSO DE RECLAMACIÓN 
INTERPUESTO POR KARINA PÉREZ GONZÁLEZ CONTRA EL ACUERDO DE VEINTIDÓS DE 
NOVIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDÓS.-  
 
EXPEDIENTE: J.2/130/2019 
MARÍA JAZMIN CARBAJAL GARCÍA VS. ELMEX SUPERIOR, S.A. DE C.V. Y/OTROS.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE MAYO DE DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TIENE AL ACTOR PERSONALMENTE DESISTIÉNDOSE LISO 
Y LLANAMENTE DE LA DEMANDA PRESENTADA EL VEINTISIETE DE FEBRERO DEL DOS MIL 
DIECINUEVE EN CONSECUENCIA DE LO ANTERIOR SE ORDENA EL ARCHIVO DEL PRESENTE 
EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/476/2018 
JUAN CARLOS GALETO SORIA VS. HIGH LIFE OUTLET Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES ACUERDO DE FECHA ONCE DE MAYO DEL  AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL 
SE TIENE AL ACTOR NOMBRANDO COMO APODERADO LEGAL AL PROFESIONISTA QUE 
MENCIONA EN SU ESCRITO DE CUENTA QUIEN UNA VEZ QUE ACREDITE SU CALIDAD 
PROFESIONAL SE LE ACORDARA LO CONDUCENTE, ASÍ MISMO SE LE TIENE POR SEÑALADO 
NUEVO DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES LA LISTA Y BOLETÍN DE ESTA 
JUNTA.-  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/276/2022 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/417/2018 
QUEJOSO: MARLEN ROCHA JIMÉNEZ 
TERCER INTERESADO: OPERADORA WAL MART, S. DE R.L. DE C.V. 
DT. 220/2023 

Junta Especial Número Dos 



      BOLETÍN LABORAL               - 3 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXXV           Toluca, México, a 29 de mayo de 2023 

SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECINUEVE DE MAYO DEL DOS MIL 

VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 

RESUELVE “…ÚNICO. LA JUSTICIA DE LA UNIÓ NO AMPARA NI PROTEGE A MARLEN ROCHA 

JIMÉNEZ CONTRA EL LAUDO DE FECHA DOCE DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDÓS 

EMITIDO POR LA JUNTA ESPECIAL NUMERO DOS.- 

 

EXPEDIENTE: J.2/424/2020 
BENJAMÍN GARDUÑO VACA VS. AUTOTRANSPORTES NEW PICK, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE MAYO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS OCHO HORAS CON QUINCE DEL DÍA  
OCHO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES.-  
 
EXPEDIENTE: J.2/429/2014 
BRAULIO TINOCO GONZÁLEZ VS. SECRETARÍA DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO Y 
OTROS.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA SECRETARÍA DE SALUD DEL ESTADO DE 
MÉXICO ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE MAYO DEL  AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN 
EL CUAL SE SEÑALAN LAS ONCE HORAS CON CUARENTA Y CINCO MINUTOS DEL DÍA VEINTE 
DE JUNIO DEL DOS MIL VEINTITRÉS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/270/2022 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/549/2016 
QUEJOSO: SERVICIOS Y MONTAJE INDUSTRIAL SIMISA, S.A. DE C.V.      
TERCERO INTERESADO: JORGE IVÁN ROJAS SUAREZ 
DT. 1930/2022 
DT. 268/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECINUEVE DE MAYO DEL DOS MIL 

VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 

RESUELVE “…ÚNICO. LA JUSTICIA DE LA UNIÓ NO AMPARA NI PROTEGE A SERVICIOS Y 

MONTAJE INDUSTRIAL SIMISA, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, CONTRA EL 

LAUDO DE FECHA DOCE DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDÓS EMITIDO POR LA JUNTA 

ESPECIAL NUMERO DOS.- 

 

EXPEDIENTE: J.2/77/2019 
MIRIAM JOSABETH BERNAL GÓMEZ VS. PHASE CERO INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA, 
S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CUATRO DE MAYO 
DEL  AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE 
EXPÍDANSE A SU COSTA COPIAS CERTIFICADAS DE LOS AUTOS QUE REFIERE EN SU 
ESCRITO PREVIA FIRMA QUE POR SU RECIBO OBRE EN AUTOS.- 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 4 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXXV           Toluca, México, a 29 de mayo de 2023 

EXPEDIENTE: J.2/271/2018 
ZULMA YADIRA GARCÍA NICOLÁS VS. AUTOTRANSPORTES DE PASAJEROS MÉXICO 
TOLUCA SAN LUIS MEXTEPEC QUERÉTARO FLECHA ROJA S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE MARZO DEL AÑO DOS 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TIENE POR AUTORIZADO A LA PROMOVENTE TOMA DE 
FOTOGRAFÍAS AL DOCUMENTO QUE REQUIERE, PREVIA AUTORIZACIÓN DEL SECRETARIO 
DE ACUERDOS Y CONSTANCIA DE DICHA TOMA.- 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/96/2018 

CHRISTIAN YAIR ALDRETE ACUÑA VS. UNIVERSIDAD DE LAS TRES CULTURAS, S.C. Y/O.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA DIECINUEVE DE MAYO DEL  AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN  ORDENÁNDOSE TURNAR 
LOS AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR PARA QUE EMITA SU PROYECTO DE LAUDO 
CORRESPONDIENTE.-  
 
EXPEDIENTE: J.2/479/2009 
MARVY ORTIZ FLORES Y ÁNGEL JUÁREZ CERVANTES VS. SISTEMA MUNICIPAL PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE OCOYOACAC ESTADO DE MÉXICO Y OTROS.- 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDOS DE FECHAS ONCE DE MAYO DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE EXPÍDANSE A SU COSTA 
COPIAS CERTIFICADAS DE LOS AUTOS QUE REFIERE EN SU ESCRITO PREVIA FIRMA QUE 
POR SU RECIBO OBRE EN AUTOS.- 
 

EXPEDIENTE: J.2/199/2019 
SANTIAGO GUZMÁN GARCÍA VS. ASESORÍA Y CAPACITACIÓN MTG NEGOCIOS, S.A. DE C.V. 

Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA DOS DE MAYO DEL  AÑO DOS 

MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE EXPÍDANSE A SU COSTA 

COPIAS CERTIFICADAS DE LOS AUTOS QUE REFIERE EN SU ESCRITO PREVIA FIRMA QUE 

POR SU RECIBO OBRE EN AUTOS.- 

 
EXPEDIENTE: J.2/361/2019 

RENE HERNÁNDEZ GIL Y OTROS VS. CORPORACIÓN DE INSTALACIÓN Y SERVICIOS 

EMPRESARIALES S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA 

VEINTICUATRO DE ABRIL DEL  AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL COMO LO SOLICITA 

EL PROMOVENTE EXPÍDANSE A SU COSTA COPIAS CERTIFICADAS DE LOS AUTOS QUE 

REFIERE EN SU ESCRITO PREVIA FIRMA QUE POR SU RECIBO OBRE EN AUTOS.- 

 

EXPEDIENTE: J.2/455/2020 
MARINELA SERRANO PÉREZ VS. B.P. HACIA LA SALUD Y BELLEZA PERMANENTE, S.A. DE 
C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA DIECIOCHO DE MAYO 
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, ASÍ MISMO  SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA 



      BOLETÍN LABORAL               - 5 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXXV           Toluca, México, a 29 de mayo de 2023 

SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL DEL LAUDO DE FECHA SEIS DE 
MARZO DOS MIL VEINTITRÉS,  DEJANDO A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARIA DE ESTA 
JUNTA COPIA SIMPLE DEL PRESENTE ACUERDO Y DEL LAUDO.-  
 
EXPEDIENTE: J.2/511/2020 
DIANA LAURA HERNÁNDEZ VICTORIA VS. OPERADORA LOB, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA DIECIOCHO DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, ASÍ MISMO  SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS 
DE NOTIFICACIÓN PERSONAL DEL LAUDO DE FECHA DIECISEIS DE MARZO DOS MIL 
VEINTITRÉS,  DEJANDO A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA COPIA 
SIMPLE DEL PRESENTE ACUERDO Y DEL LAUDO.-  
 
EXPEDIENTE: J.2/105/2022 
JUICIO CESAR RAMÍREZ ESCALANTE VS. HUMAN NETWORK, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA DIECINUEVE DE MAYO DEL  AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN  ORDENÁNDOSE TURNAR 
LOS AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR PARA QUE EMITA SU PROYECTO DE LAUDO 
CORRESPONDIENTE.-  
  
 
  

C. SECRETARIO DE ACUERDOS 
LIC. DENISSE ARELY NAVARRETE MAYA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 6 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXXV           Toluca, México, a 29 de mayo de 2023 

 
  
 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.3/155/2023 
QUEJOSO: J. ISABEL SÁNCHEZ SÁNCHEZ              
TERCEROS INTERESADOS: RECAR SÚPER SERVICIO, S.A. DE C.V. Y QUIEN RESULTE 
RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO         
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/06/2023 
ANTES: J.5/32/2020 
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE MAYO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS. ASIMISMO SE NOTIFICA Y EMPLAZA A JUICIO DE GARANTÍAS AL TERCER 
INTERESADO, RECAR SÚPER SERVICIO, S.A. DE C.V. Y QUIEN RESULTE RESPONSABLE O 
PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO POR MEDIO DE PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN 
EL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE LA MISMA, QUEDANDO A SU 
DISPOSICIÓN COPIAS SIMPLES DEL ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE ABRIL DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS Y DEL ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.3/159/2023 
QUEJOSO: NATALIA MARTÍNEZ GARRIDO              
TERCEROS INTERESADOS: COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL 
ESTADO DE MÉXICO         
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/05/2023 
ANTES: J.5/561/2014 
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTIDÓS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS. ASIMISMO SE NOTIFICA Y EMPLAZA A JUICIO DE GARANTÍAS AL TERCER 
INTERESADO, COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE 
MÉXICO POR MEDIO DE PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN EL BOLETÍN LABORAL DE ESTA 
JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE LA MISMA, QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN COPIAS SIMPLES 
DEL ACUERDO DE FECHA VEINTICINCO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS Y DEL 
ACUERDO DE FECHA VEINTIDÓS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN LA 
SECRETARIA DE ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.3/168/2023 
QUEJOSO: JOSÉ GUADALUPE MIRANDA BUENO               
TERCEROS BELIX DE MÉXICO, S.A. DE C.V. Y QUIEN RESULTE RESPONSABLE O 
PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO         
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/236/2020 
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE MAYO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS. ASIMISMO SE NOTIFICA Y EMPLAZA A JUICIO DE GARANTÍAS AL TERCER 
INTERESADO, BELIX DE MÉXICO, S.A. DE C.V. Y QUIEN RESULTE RESPONSABLE O 

Junta Especial Número Tres 



      BOLETÍN LABORAL               - 7 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXXV           Toluca, México, a 29 de mayo de 2023 

PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO POR MEDIO DE PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN 
EL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE LA MISMA, QUEDANDO A SU 
DISPOSICIÓN COPIAS SIMPLES DEL ACUERDO DE FECHA TRES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS Y DEL ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.3/171/2023 
QUEJOSO: CORPORATIVO EN SOLUCIONES DE RECURSOS HUMANOS GARZA Y 
ASOCIADOS, S.A. DE C.V.               
TERCERO INTERESADO: ADOLFO PALMA MARTÍNEZ         
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/236/2020 
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE MAYO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS. ASIMISMO SE NOTIFICA Y EMPLAZA A JUICIO DE GARANTÍAS AL TERCER 
INTERESADO, ADOLFO PALMA MARTÍNEZ POR MEDIO DE PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN EL 
BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE LA MISMA, QUEDANDO A SU 
DISPOSICIÓN COPIAS SIMPLES DEL ACUERDO DE FECHA NUEVE DE MAYO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS Y DEL ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.3/175/2023 
QUEJOSO: EQUIPOS DE AUDIO VIDEO E ILUMINACIÓN PROFESIONAL, S.A. DE C.V.               
TERCERO INTERESADO: RACIEL ADRIÁN ALCÁNTARA REYES         
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/553/2017 
SE NOTIFICA Y EMPLAZA A JUICIO DE GARANTÍAS AL TERCER INTERESADO, RACIEL ADRIÁN 
ALCÁNTARA REYES POR MEDIO DE PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN EL BOLETÍN LABORAL 
DE ESTA JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE LA MISMA, QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN COPIAS 
SIMPLES DE LOS ACUERDOS (DOS) DE FECHA ONCE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.3/181/2023 
QUEJOSO: JHANET SALGADO AGUILAR               
TERCERO INTERESADO: EULALIO MEDINA GARCÍA, CLAUDIA BEATRIZ ESCOBEDO 
DELGADO, FERNANDO MEDINA ESCOBEDO        
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/445/2015 
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE MAYO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS. ASIMISMO SE NOTIFICA Y EMPLAZA A JUICIO DE GARANTÍAS AL TERCER 
INTERESADO, EULALIO MEDINA GARCÍA, CLAUDIA BEATRIZ ESCOBEDO DELGADO, 
FERNANDO MEDINA ESCOBEDO POR MEDIO DE PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN EL BOLETÍN 
LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN LOS ESTRADOS DE LA MISMA, QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN 
COPIAS SIMPLES DEL ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS Y DEL ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA. 



      BOLETÍN LABORAL               - 8 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXXV           Toluca, México, a 29 de mayo de 2023 

EXPEDIENTE: J.3/242/2019 
RICARDO ALVAREZ NAVA 
V.S. 
CENTRO EDUCATIVO METEPEC (NOMBRE COMERCIAL) 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ORDENA REALIZAR EL TRÁMITE CORRESPONDIENTE ANTE LA 
PLATAFORMA DE LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES A TRAVÉS DEL 
SISTEMA DE ATENCIÓN DE REQUERIMIENTO DE AUTORIDAD A EFECTO DE QUE ASEGURE 
LA CANTIDAD SEÑALADA. 
 
EXPEDIENTE: J.3/134/2020 
LORENA AYALA GUADARRAMA 
V.S. 
ABASTECEDORA IÑAQUI, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS ABASTECEDORA IÑAKI, S.A. DE C.V. Y/O QUIEN RESULTE 
RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE FECHA QUINCE 
DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS CON 
TREINTA MINUTOS DEL DIA TREINTA Y UNO DE MAYO DE DOS MI VEINTITRÉS PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISIÓN DE PRUEBAS. 
 
EXPEDIENTE: J.3/248/2016 
LOYOS MONTIJO JONATHAN ADOLFO 
V.S. 
INGENIERIA ALTERNATIVA Y PROYECTOS, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIDÓS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ORDENA NOTIFICAR EL LAUDO DE FECHA VEINTISÉIS DE ABRIL 
DE DOS MIL VEINTITRÉS A LA PARTE ACTORA LOYOS MONTIJO JONATHAN ADOLFO, PABLO 
LÓPEZ BELTRÁN, ALEJANDRO UGALDE ALEGRÍA, FERNANDO MONTIJO HERNÁNDEZ, JOSUÉ 
ÁLVAREZ MONTIJO ASI COMO A LA DEMANDADA INGENIERÍA ALTERNATIVA Y PROYECTOS, 
S.A. DE C.V. DAVID ALEGRÍAS MACÍAS, EDUARDO MARTÍNEZ MARTÍNEZ, POR MEDIO DEL 
BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA SURTIENDO DE ESTA MANERA SUS EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN PERSONAL. 
 
EXPEDIENTE: J.3/469/2016 
JAVIER CESAR RAMÍREZ CADENA 
V.S. 
ARABELA, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ASÍ COMO A LA PARTE ACTORA FRANCISCO VALDÉS JAIMES,  
ACUERDO DE FECHA VEINTICINCO DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE 
ORDENA NOTIFICAR EL LAUDO DE FECHA DIECISÉIS DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS A LA PARTE ACTORA FRANCISCO VALDÉS JAIMES, POR LO QUE EN ESTE ACTO  
SE NOTIFICA EL LAUDO DE FECHA DIECISÉIS DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTITRÉS A LA 



      BOLETÍN LABORAL               - 9 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXXV           Toluca, México, a 29 de mayo de 2023 

PARTE ACTORA, SURTIÉNDOLE DE ESTA MANERA SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN 
PERSONAL, DEJANDO A SU DISPOSICIÓN COPIA SIMPLE DEL LAUDO REFERIDO Y DEL 
ACUERDO DE ESTA MISMA FECHA. 
 
EXPEDIENTE: C.F.J.3/405/2019 
MARIO GARDUÑO ACEVES 
V.S. 
ALPHA PROTECCIÓN PATRIMONIAL S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE NO HA LUGAR ACORDAR DE CONFORMIDAD LO SOLICITADO POR 
LA PARTA ACTORA, HASTA QUE DEN CUMPLIMIENTO AL CRITERIO APROBADO POR EL 
PLENO DE ESTA JUNTA RESPECTO DE LA EXHIBICIÓN DE SUS CÉDULA PROFESIONAL, 
ASIMISMO COMO LO SOLICITAN LOS PROMOVENTES, EXPÍDASE A SU COSTA COPIA SIMPLE 
DE LOS AUTOS QUE REFIEREN EN SU ESCRITO DE CUENTA, PREVIA FIRMA QUE POR SU 
RECIBO OBRE EN AUTOS. 
 
  

SECRETARIO DE ACUERDOS 

LIC. EN D. ANDRÉS ALBARRÁN ORTIZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      BOLETÍN LABORAL               - 10 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXXV           Toluca, México, a 29 de mayo de 2023 

 
 
 
 

EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J5/119/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/189/2018 
DANIEL CORTE LÓPEZ VS INGENIERÍA AUTOMOTRIZ SERVICIO Y NEUMÁTICOS DEL 
CENTRO, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE MAYO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS EN EL CUAL EL TITULAR DE LA OFICINA REGISTRAL Y DEL COMERCIO DE 
TOLUCA INSTITUTO DE LA FUNCIÓN REGISTRAL DEL ESTADO DE MEXICO INFORMA QUE SE 
REALIZO LA ANOTACIÓN REGISTRAL RESPECTO DEL BIEN INMUEBLE EMBARGADO. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J5/184/2022 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/146/2022 
JORGE VOGEL HORSTEN VS DATA EXPRESS LATINOAMÉRICA Y OTROS 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA VEINTICINCO DE MAYO DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN EL CUAL SE TIENE AL BANCO SANTANDER MÉXICO, S.A. 
INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE REMITIENDO CHEQUE DE CAJA A NOMBRE DEL ACTOR 
CON LO QUE SE DA VISTA A LA PARTE ACTORA PARA QUE MANIFIESTE LO QUE A SU 
DERECHO CONVENGA. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J5/244/2022 
EXPEDIENTE LABORAL: J.1/49/2019 
CESAR ESTRADA URRUTIA VS SALCEDO CONSTRUCCIÓN Y SUPERVISIÓN, S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTISÉIS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS EN EL CUAL NO HA LUGAR ACORDAR DE CONFORMIDAD CON LO SOLICITADO 
TODA VEZ QUE MEDIANTE DILIGENCIA DE EMBARGO DE FECHA TRECE DE ABRIL DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS LA APODERADA LEGAL NI EL ACTOR NO SE PRESENTARON A LA 
DILIGENCIA CORRESPONDIENTE POR TAL MOTIVO DEBERÁ DE ESTARSE A LO ORDENADO 
MEDIANTE ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS 
 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J5/253/2022 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/483/2020 
JESUS RIVERA MARTINEZ VS COLCHAS MEXICO, S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIDÓS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS EN EL CUAL SE GIRA ATENTO OFICIO A LA INSTITUCIÓN  DENOMINADA BBVA 
MÉXICO, S.A. INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, A EFECTO DE HACERLE LA DEVOLUCIÓN 
DEL TITULO DE CRÉDITO ASÍ PARA QUE HAGA LA CANCELACIÓN  Y LA REINTEGRACIÓN E 
LOS RECURSOS A LA CUENTA DE ORIGEN. 
 
 

Área de Ejecución, Junta Especial Número Cinco 



      BOLETÍN LABORAL               - 11 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXXV           Toluca, México, a 29 de mayo de 2023 

EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J5/277/2022 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/238/2020 
TAIDE DEODARA CASTAÑEDA ORTEGA VS TRINITY TECH MEXICO, S. DE R.L. DE C.V. Y 
OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIDÓS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS EN EL CUAL EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE LA PROMOVENTE DE QUE SE 
EXPIDAN CHEQUES DE CAJA A FAVOR DE LOS TRABAJADORES AL RESPECTO DEBE 
DECIRSE QUE ESTA AUTORIDAD NO CUENTA CON LA FACULTADES NI LOS MEDIOS 
ECONÓMICOS PARA EXPEDIR CHEQUES; POR LO QUE DEBERÁ DE ESTARSE  A LO 
ORDENADO EN AUTOS. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J5/303/2022 
EXPEDIENTE LABORAL: J.1/747/2013 
RUBEN ANDRES BELLO ESPINOZA VS OMAR PARRA RODRIGUEZ Y OTROS 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA VEINTITRES DE MAYO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS EN EL CUAL NO HA LUGAR ACORDAR FAVORABLE SU PETICIÓN EN 
ATENCION A QUE ESTA JUNTA NO ES UNA AUTORIDAD INVESTIGADORA POR LO QUE 
DEBERA DE ESTARSE A LO ACORDADO EN AUTOS. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J5/339/2022 
EXPEDIENTE LABORAL: J.1/116/2020 
MARÍA GUADALUPE CÁRDENAS HERNÁNDEZ VS SHARON CITLALY RODRIGUEZ 
MATADAMAS 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA VEINTITRES DE MAYO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS EN EL CUAL NO HA LUGAR ACORDAR FAVORABLE SU PETICIÓN EN 
ATENCIÓN A QUE ESTA JUNTA NO ES UNA AUTORIDAD INVESTIGADORA POR LO QUE 
DEBERÁ DE ESTARSE A LO ACORDADO EN AUTOS TODA VEZ QUE MEDIANTE DILIGENCIA 
DE EMBARGO DE FECHA VEINTISÉIS DE ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS SE 
DESPRENDE QUE LA PERSONA QUE ATIENDE LA DILIGENCIA MANIFIESTA LA PERSONA QUE 
BUSCA NO SE ENCUENTRA EN ESTOS MOMENTOS Y YO NO PUEDO SEÑALAR BIENES PERO 
EN NINGÚN MOMENTO DIJO QUE LA DEMANDADA NO TUVIERA AHÍ O QUE NO LO CONOCIERA 
POR LO QUE DEBERA DE ESTAR A LO ORDENA EN AUTOS. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J5/49/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/841/2019 
EDUARDO ABRAHAM PÉREZ HERNÁNDEZ VS ASOCIACIÓN DE COLONOS LOMAS COUNTRY 
CLUB, A.C. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS EN EL CUAL SE LE HACE EFECTIVO EL APERCIBIMIENTO DECRETADO EN 
AUTOS ES DECIR SE ORDENA EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO 
TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO POR FALTA DE INTERÉS.  
 



      BOLETÍN LABORAL               - 12 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXXXXV           Toluca, México, a 29 de mayo de 2023 

EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J5/79/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/811/2019 
JORGE ESTRADA FLORES VS RENE SÁNCHEZ Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE MAYO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS EN EL CUAL QUE POR UN ERROR INVOLUNTARIO DE ESTA ÁREA DE 
EJECUCIÓN QUE EL DOMICILIO DE LA PARTE DEMANDADA LO CUAL RESULTO INCORRECTO 
CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 686 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO SE PROCEDE A 
CORREGIR DICHA IRREGULARIDAD SIENDO LO CORRECTO LAGO DE CHALCO NUMERO 210, 
COLONIA BUENA VISTA, SAN MATEO ATENCO, ESTADO DE MÉXICO LO CUAL DEBERÁ DE 
QUEDAR INSERTO COMO SI A LA LETRA FUERA. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J5/114/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/378/2020 
DANIEL ESPARZA DE NOVA VS NUTRISERVICIOS LA COLMENA, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DOCE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS EN EL CUAL NO HA LUGAR ACORDAR DE CONFORMIDAD CON LO SOLICITADO 
TODA VEZ QUE EL MISMO YA FUE EMITIDO EN FECHA DIEZ DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS PRECISAMENTE A FOJAS 201 DE LOS AUTOS 
  
 
  

LIC. JOSUE CEREZO TELLEZ 
SECRETARIO DE ACUERDOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


